
KANTON AARGAU Gemeinde Baden 

Protokoll der Gesamterneuerungswahl von fünf Mitgliedern des Stadtrats 
vom 26. September 2021 

Statistische Angaben 

Anzahl Stimmberechtigte 

Stimmrechtsausweise brieflich 

davon ungültige Stimmabgaben brieflich 

Stimmrechtsausweise Urne 

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise 

Eingelangte Wahlzettel 

Ausser Betracht fallende Wahlzettel 

Leere 

Ungültige 

In Betracht fallende Wahlzettel 

Stimmbeteiligung: 47.0 % 

Ergebnisse: Wahl Stadtrat (7 Sitze /1. Wahlgang) 

12204 

7382 

68 7314 

241 
71555 

5'730 

134 

63 197 

5.533 

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist 

Schneider Markus (bisher) 3863 gewählt 

Müri Ruth (bisher) - 3956 gewählt 

DellAnno-Doppler Regula (bisher) 4092 gewählt 

Gotter Matthias (bisher) 3553 gewählt 

Ramseier Philippe (bisher) 3402. gewählt 

Steiner Benjamin (bisher) 4034 gewählt 

•Frischknecht Esther 2768 nicht gewählt 

Kessler Steffi 3146 gewählt 

Vereinzelt gültige Stimmen 2005 

30819 Absolutes Mehr: 2202. 
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis 

7724 halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr 

188 

38731 Entsprechend der 7-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel 

Total gültige Stimmen 

• Vereinzelt leere Stimmen 

Vereinzelt ungültige Stimmen 

Total Stimmen 
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Ergebnisse: Wahl Stadtammann (1 Sitz! 1. Wahlgang) 

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist 

Schneider Markus (bisher) 3312 gewählt 

Müri Ruth 213 nicht gewählt 

Dell'Anno-Doppler Regula 410 nicht gewählt 

Gotter Matthias 42 nicht gewählt 

Ramseier Philippe 160 nicht gewählt 

Steiner Benjamin 275 nicht gewählt 

Vereinzelt gültige Stimmen 297 

4709 

563 

261 

5'533 

Absolutes Mehr: 2355 
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis 
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr 

Total gültige Stimmen 

Vereinzelt leere Stimmen 

Vereinzelt ungültige Stimmen 

Total Stimmen 

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz! 1. Wahlgang) 

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist 

Schneider Markus 105 nicht gewählt 

Müri Ruth 226 nicht gewählt 

DellAnno-Doppler Regula (bisher) 3195 gewählt 

Gotter Matthias 129 nicht gewählt 

.Ramseier Philippe 339 nicht gewählt 

Steiner Benjamin 208 nicht gewählt 

Vereinzelt gültige Stimmen 415 

4'617 

740 

176 

5533 

Absolutes Mehr: 2309 
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis 
halbcern, nächsthöhere Ganzzahl =absolutes Mehr 

Total gültige Stimmen 

Vereinzelt leere Stimmen 

Vereinzelt ungültige Stimmen 

Total Stimmen 

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro 

Namens des Wahlbüros: 

v CVf 
Präsidentin/Präsident 
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